
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  MUSASHI-1BasicStyle/⽊の素材を活かした家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    武蔵住宅研究会

事務局担当者名 松本 俊美

代表者名 吉澤 ⽂男

代表者承認

代表者所属先 株式会社吉澤建設⼯業

代表者所在地 埼⽟県飯能市⻘⽊

代表者電話番号 042-972-4652

事務局事業者名 柏屋商事株式会社

事務局所在地 埼⽟県埼⽟県飯能市芦苅場358－5

事務局電話番号 042-973-2351

s.matsumoto@kashiwaya-kk.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

18
0
4

10．所在地 埼⽟県埼⽟県飯能市芦苅場358－5

1．グループの名称 武蔵住宅研究会
2．グループ受付番号 196
3．結成年 2012

8．担当者名 松本 俊美
9．郵便番号 357-0013

7．事業者名 柏屋商事株式会社

1．⽒名 吉澤 ⽂男
2．⽒名（よみ） よしざわ ふみお
3．所属先 株式会社吉澤建設⼯業
4．所在地 埼⽟県飯能市⻘⽊
5．電話番号 042-972-4652

info@yoshizawa-kk.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
8

11．電話番号 042-973-2351
12．FAX番号 042-973-9235
13．担当者E-mail s.matsumoto@kashiwaya-kk.co.jp

Ⅳ．プレカット
5

Ⅴ．設計
13

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 11

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 2



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 2
制限無枠 0
未経験枠 2
制限無枠 0
未経験枠 2
制限無枠 0
未経験枠 2
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 3 2
制限無枠 0 0
未経験枠 3 2
制限無枠 0 0
未経験枠 3 2
制限無枠 0 0
未経験枠 3 2
制限無枠 0 0

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
4 ⼾
4 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
4 ⼾
4 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

2 国内

1

□

□

認証制度

東京の⽊多摩産材認証
制度東京の⽊多摩産材 東京都■

対象となる地域材の名称

国内

■ さいたま県産材 埼⽟県
さいたま県産⽊材認証
制度

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

8

13 Ⅰ - 1 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽五丁目30番13号　東京原木会館 03-5857-5225

11 Ⅰ - 2 株式会社　ウッディーコイケ　 369-1871 埼玉県秩父市下影森181 0494-22-2821

11 Ⅰ - 3 木村木材フォレスト　株式会社 368-0105 埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野632-2 0494-75-0098

8 Ⅰ - 4 株式会社　ヨシナリ林業 319-3361 茨城県久慈郡大子町頃藤3498-1 029-574-1397

8 Ⅰ - 5 有限会社　タカノ 319-3366 茨城県久慈郡大子町大沢686 029-574-0016

11 Ⅰ - 6 埼玉林材市場　株式会社 357-0013 埼玉県飯能市大字芦苅場776-1 042-974-1717

13 Ⅰ - 7 多摩木材センター協同組合 190-0181 東京都西多摩郡日の出町大久野7689 042-597-3911

11 Ⅰ - 8 株式会社　吾野原木センター 357-0211 埼玉県飯能市平戸203番地 042-978-1286

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

11

5 Ⅱ - 1 ティンバラム　株式会社 018-1734 秋田県南秋田郡五城目町大川大川字ウツフケ141-1 018-875-2151

5 Ⅱ - 2 菱秋木材　株式会社 016-0115 秋田県能代市悪戸67-1 018-558-4311

29 Ⅱ - 3 株式会社　櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

9 Ⅱ - 4 二宮木材　株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町741-5 028-736-0056

8 Ⅱ - 5 宮の郷木材事業協同組合 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷2153-25 0294-70-3901

34 Ⅱ - 6 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823-71-7141

11 Ⅱ - 7 石原材木店 357-0125 埼玉県飯能市上赤工176 042-977-0063

11 Ⅱ - 8 谷口材木店 357-0121 埼玉県飯能市中藤上郷80-1 042-977-0023

11 Ⅱ - 9 木村木材工業　株式会社 365-0038 埼玉県鴻巣市本町3-8-37 048-542-8111

13 Ⅱ - 10 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽五丁目30番13号　東京原木会館 03-5857-5225

11 Ⅱ - 11 株式会社　ウッディーコイケ 369-1871 埼玉県秩父市下影森181 0494-22-2821

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

2

11 Ⅲ - 1 柏屋商事　株式会社 357-0013 埼玉県飯能市芦苅場358-5 042-973-2351

13 Ⅲ - 2 東京新宿木材市場　株式会社 156-0057 東京都世田谷区上北沢5-37-18 03-3304-5311

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

5

8 Ⅳ - 1 ポラテック　株式会社 306-0606 茨城県坂東市幸田小生田山297-1 0297-35-7100

11 Ⅳ - 2 株式会社　石井ウッド 350-1201 埼玉県日高市田波目315 042-985-6377

11 Ⅳ - 3 日本住建　株式会社 357-0013 埼玉県飯能市芦苅場358番地1 042-972-2196

11 Ⅳ - 4 株式会社　EWBトーア 367-0115 埼玉県児玉郡美里町猪俣1028-2 049-575-1441

11 Ⅳ - 5 株式会社　ウッディーコイケ 369-1871 埼玉県秩父市下影森181 0494-22-2821

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



11 Ⅴ - 1 Wood　Design 350-1242 埼玉県日高市北平沢646 042-989-0179

11 Ⅴ - 2 株式会社　アールカーサアーキテクト 338-0013 埼玉県さいたま市中央区鈴谷八丁目12番15号 048-852-7005

13 Ⅴ - 3 一級建築士事務所　髙野洋平建築設計事務所 150-0035 東京都渋谷区鉢山町11-1-101 03-6416-9558

11 Ⅴ - 4 ポラテック株式会社　プレカット事業部一級建築士事務所 343-0857 埼玉県越谷市新越谷一丁目71番地2 048-987-7888

11 Ⅴ - 5 株式会社シバタホーム　芝田容子建築設計室 355-0364 埼玉県比企郡ときがわ町西平2173 0493-67-0826

11 Ⅴ - 6 株式会社　アート設計事務所 350-0041 埼玉県川越市六軒町1丁目3番地5 049-222-3000 ○

11 Ⅴ - 7 株式会社　北田工務店建築士事務所 350-2214 埼玉県鶴ヶ島市太田ヶ谷369-1 049-286-1567

11 Ⅴ - 8 Hiro設計 359-1163 埼玉県所沢市西狭山ケ丘1-2420-1 04-2968-3700 ○

11 Ⅴ - 9 株式会社山口企画設計　スペースクリエイト 359-1113 埼玉県所沢市喜多町9番5号 042-939-1101 ○

11 Ⅴ - 10 株式会社　三澤屋建設建築士事務所 350-0825 埼玉県川越市月吉町30番地3 049-225-1276 ○

11 Ⅴ - 11 和光建築設計事務所 355-0002 埼玉県東松山市東平2417-17 049-339-2254 ○

11 Ⅴ - 12 明治設計一級建築士事務所 350-0253 埼玉県坂戸市北大塚330番地1 049-281-1300 ○

11 Ⅴ - 13 株式会社　SPアーキプラン 350-1124 埼玉県川越市新宿町6-27-8 0492-49-8588 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

13

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



11 Ⅵ - 1 110171 株式会社北田工務店 350-2214 埼玉県鶴ヶ島市大字太田ヶ谷３６９－１ 049-286-1567 ○

11 Ⅵ - 2 110030 株式会社大熊工務店 338-0013 埼玉県さいたま市中央区鈴谷八丁目１２番１５号 048-853-0403 ○

11 Ⅵ - 3 110087 モリカワ有限会社 350-0253 埼玉県坂戸市大字北大塚３３０番地１ 049-281-1200 ○

13 Ⅵ - 4 130061 株式会社イチオリデザインラボ 178-0061 東京都練馬区大泉学園町6丁目12番43号 03-5935-4483 ○

11 Ⅵ - 5 110182 株式会社槻川住建工業 350-1203 埼玉県日高市旭ケ丘１０５－２ 042-985-7427 ○

11 Ⅵ - 6 110105 株式会社山口企画設計 359-1113 埼玉県所沢市喜多町９－５ 04-2939-1101 ○

11 Ⅵ - 7 110129 株式会社　三澤屋建設 350-0825 埼玉県川越市月吉町３０番地３ 049-225-1276 ○

11 Ⅵ - 8 110201 株式会社　久保田工務店 357-0021 埼玉県飯能市大字双柳２番地４ 042-973-2633 ○

11 Ⅵ - 9 110190 株式会社　信濃住宅 350-0436 埼玉県入間郡毛呂山町川角６９５－１０ 049-276-7222 ○

13 Ⅵ - 10 130060 ファミリア建設　株式会社 189-0002 東京都東村山市青葉町２－３－３３ 042-306-3900 ○

11 Ⅵ - 11 110192 株式会社　ヒロ建工 359-1163 埼玉県所沢市西狭山ケ丘1-2420-1 04-2968-3700 ○

11 Ⅵ - 12 110197 株式会社吉澤建設工業 357-0003 埼玉県飯能市青木３４－２ 042-972-4652 ○

11 Ⅵ - 13 110205 株式会社　矢島工務店 357-0038 埼玉県飯能市仲町１４番５号 042-974-0111 ○

11 Ⅵ - 14 110209 株式会社　シバタホーム 355-0364 埼玉県比企郡ときがわ町大字西平2173 0493-67-0826 ○

11 Ⅵ - 15 110141 株式会社　アート設計事務所 350-0041 埼玉県川越市六軒町１丁目３番地５ 049-222-3000 ○

11 Ⅵ - 16 110128 株式会社　ＫＳデザイン 350-1131 埼玉県川越市岸町２丁目５番１６号 049-292-0620 ○

11 Ⅵ - 17 株式会社　伊藤木材建設 350-1242 埼玉県日高市北平沢646 042-989-0179 ○

11 Ⅵ - 18 110191 有限会社　田中工務店 358-0041 埼玉県入間市大字下谷ヶ貫８５６ 04-2936-1870 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

18

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



11 Ⅵ - 1 110171 株式会社北田工務店 2 戸 5 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 2 110030 株式会社大熊工務店 34 戸 30 戸 5 戸 6 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 3 110087 モリカワ有限会社 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

13 Ⅵ - 4 130061 株式会社イチオリデザインラボ 10 戸 11 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 5 110182 株式会社槻川住建工業 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 6 110105 株式会社山口企画設計 60 戸 60 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 7 110129 株式会社　三澤屋建設 2 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 8 110201 株式会社　久保田工務店 2 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 9 110190 株式会社　信濃住宅 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

13 Ⅵ - 10 130060 ファミリア建設　株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 11 110192 株式会社　ヒロ建工 48 戸 59 戸 36 戸 52 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 12 110197 株式会社吉澤建設工業 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 13 110205 株式会社　矢島工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 14 110209 株式会社　シバタホーム 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 15 110141 株式会社　アート設計事務所 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 16 110128 株式会社　ＫＳデザイン 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 17 株式会社　伊藤木材建設 5 戸 5 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 18 110191 有限会社　田中工務店 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ⑤１００％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

①０％

①０％

①０％ ⑤１００％

①０％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

0

Ⅶ -

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

4

13 Ⅸ - 1 株式会社LIXIL　TEPCOスマートパートナーズ 136-0071 東京都江東区亀戸1丁目36番8号　新亀戸ビルヂング5階 03-5609-7597

35 Ⅸ - 2 株式会社　デコス 750-0313 山口県下関市菊川町田部155-7 083-288-0300

13 Ⅸ - 3 三幸林産　株式会社 135-0047 東京都江東区富岡2-11-15 03-3642-3251

13 Ⅸ - 4 一級建築士事務所　髙野洋平建築設計事務所 150-0035 東京都渋谷区鉢山町11-1-101 03-6416-9558

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


